
Platí od   18. 1. 2023 
 

 
 

 

Český veslařský svaz (dále jen ČVS) 
Směrnice o odměnách za výsledky reprezentace 

kterou jsou upraveny odměny závodníkům, trenérům a veslařským klubům za 
umístění na OH, MS, ME, MS U23 a MSJ ve veslování 

 
      schváleno předsednictvem ČVS dne: 18.1.2023 
       
 
 

 
Vyplácení odměn trenérům, závodníkům a veslařským oddílům za výsledky reprezentace se řídí 
pokyny NSA, dalšími právními předpisy a rozpočtem ČVS. Vyplácení odměn trenérům, 
závodníkům a veslařským oddílům za výsledky reprezentace není nárokové 

 
 

Článek 1 
Odměny závodníkům 

 
 
Odměny závodníků za výsledky reprezentace se skládají z pevné a pohyblivé částky. Pevnou 
částku tvoří odměna za umístění, pohyblivou částku tvoří odměna za předjeté posádky. Výše 
finančního příspěvku je odstupňována v návaznosti na umístění.  
V případě dosažení dvou a více hodnocených výsledků není odměna krácena. 
 

1. Mistrovství Světa 
Odměny závodníkům za výsledky na MS seniorů ve veslování. 
Odměna za výsledky reprezentace je určena pro závodníky, kteří se na MS seniorů ve 
veslování umístí v olympijské disciplíně do 11. místa a zároveň do první poloviny startovního 
pole, při účasti minimálně 8 posádek v této disciplíně. 
 
   Tabulka 1: Doporučené částky pro olympijské disciplíny na MS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Uvedené částky jsou před zdaněním. 

 
Za kvalifikaci na Olympijské hry náleží dále každému sportovci pevná odměna 40 000,- Kč. Tato 
odměna náleží jmenovitě každému sportovci, který účastnické místo vyjede z MS nebo 
dodatečné kvalifikace na OH.  
 
 
 
 
 

 

Umístění Pevná částka (Kč) Pohyblivá částka (Kč) 
 (osoba) (za každou předjetou posádku) 

1. místo 200 000,- 4 000,- 
2. místo 120 000,- 3 000,- 
3. místo 90 000,- 3 000,- 
4. místo 55 000,- 2 000,- 
5. místo 45 000,- 2 000,- 
6. místo 30 000,- 2 000,- 
7. místo 15 000,- 2 000,- 
8. místo 10 000,- 2 000,- 
9. místo 8 000,- 2 000,- 

10. místo 5 000,- 2 000,- 
11. místo 3 000,- 2 000,- 



Platí od   18. 1. 2023 
 

 
 

 

2. Mistrovství Evropy 
Odměny závodníkům za výsledky na ME seniorů ve veslování. 
Odměna za výsledky reprezentace je určena pro závodníky, kteří se na ME seniorů ve 
veslování umístí v olympijské disciplíně do 6. místa a zároveň do první poloviny startovního 
pole, při účasti minimálně 8 posádek v této disciplíně. 
 
   Tabulka 2: Doporučené částky pro olympijské disciplíny na ME 

 
 
 
 
 

 
 
 

Uvedené částky jsou před zdaněním. 
 

 
3. Olympijské Hry 

Odměny závodníkům za výsledky na OH ve veslování. 
Odměna za výsledky reprezentace je určena pro závodníky, kteří se na OH ve veslování umístí 
do 11. místa a předjedou minimálně jednu loď startovního pole. 
 
   Tabulka 3: Doporučené částky pro olympijské disciplíny na OH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uvedené částky jsou před zdaněním. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Umístění Pevná částka (Kč) Pohyblivá částka (Kč) 
 (osoba) (za každou předjetou posádku) 

1. místo 50 000,- 2 000,- 
2. místo 30 000,- 1 500,- 
3. místo 25 000,- 1 500,- 
4. místo 12 000,- 1 000,- 
5. místo 9 000,- 1 000,- 
6. místo 6 000,- 1 000,- 

Umístění Pevná částka (Kč) Pohyblivá částka (Kč) 
 (osoba) (za každou předjetou posádku) 

1. místo 250 000,- 4 000,- 
2. místo 150 000,- 4 000,- 
3. místo 100 000,- 4 000,- 
4. místo 70 000,- 3 000,- 
5. místo 60 000,- 3 000,- 
6. místo 50 000,- 3 000,- 
7. místo 30 000,- 2 000,- 
8. místo 20 000,- 2 000,- 
9. místo 15 000,- 2 000,- 

10. místo 12 000,- 2 000,- 
11. místo   10 000,- 2 000,- 



Platí od   18. 1. 2023 
 

 
 

 

   4.  MS U23 
Odměny závodníkům za výsledky na MS seniorů do 23 let ve veslování 
Odměna za výsledky reprezentace je určena pro závodníky, kteří se na MS seniorů do 23 let ve 
veslování v OH disciplíně umístí do 8. místa a zároveň do první poloviny startovního pole, při 
účasti minimálně 8 posádek v této disciplíně. 

 
 
   Tabulka 4: Doporučené částky pro MS U23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uvedené částky jsou před zdaněním. 
 
   
  

5. MS Juniorů 
Odměny závodníkům za výsledky na MS juniorů ve veslování 
Odměna za výsledky reprezentace je určena pro závodníky, kteří se na MS juniorů ve veslování 
umístí do 10. místa a zároveň do první poloviny startovního pole, při účasti minimálně 8 posádek 
v této disciplíně. 

 
 
   Tabulka 5: Doporučené částky pro MSJ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uvedené částky jsou před zdaněním. 
 
 

Článek 2 
Odměny reprezentačních trenérů 

 
 
Odměny reprezentačních trenérů za výsledky jsou vypočítány z odměny závodníka. V případě 
dosažení dvou a více hodnocených výsledků není odměna krácena. 
 
Trenérovi posádky úspěšné na OH, MS, ME, MS U23 a MSJ náleží odměna ve výši 50% odměny 
závodníka dle článku 1 této směrnice.  
 
Trenérovi kvalifikované posádky na OH z MS nebo dodatečné kvalifikace náleží odměna 40 000,- 

Umístění Pevná částka (Kč) Pohyblivá částka (Kč) 
 (osoba) (za každou předjetou posádku) 

1. místo 50 000,- 1000,- 
2. místo 25 000,- 750,- 
3. místo 15 000,- 750,- 
4. místo 10 000,- 500,- 
5. místo 8 000,- 500,- 
6. místo 6 000,- 500,- 
7. místo 3 000,- 500,- 
8. místo 2 000,- 500,- 

Umístění Pevná částka (Kč) Pohyblivá částka (Kč) 
 (osoba) (za každou předjetou posádku) 

1. místo 40 000,- 1 000,- 
2. místo 20 000,- 7 50,- 
3. místo 12 000,- 7 50,- 
4. místo 8 000,-   500,- 
5. místo 6 000,-   500,- 
6. místo 4 000,-   500,- 
7. místo 3 000,-   500,- 
8. místo 2 000,-   500,- 



Platí od   18. 1. 2023 
 

 
 

 

 
Článek 3 

Odměny osobních trenérů 
   
 
Osobní trenér závodníka, který se na MSJ, MS U23, ME, MS nebo OH umístí do poloviny 
startovního pole a zároveň do osmého místa (v závodech při počtu 8 a více startujících posádek), 
získají za tyto výsledky finanční odměnu. 
 
  Tabulka 6: finanční bonusy za výsledky na MSJ, MS U23 a MS 

Umístění MSJ, MS U23, ME a MS 
1. – 3.  18000,- Kč 
4. – 8.  10000,-Kč 

 
Osobnímu trenérovi kvalifikovaného závodníka na OH z MS nebo dodatečné kvalifikace náleží 
odměna 15 000,- 
 

 
Článek 4 

Odměny veslařským klubům/oddílům  
 
Odměna se týká veslařského klubu/oddílu, kde byl úspěšný reprezentant (dle článku 1 této 
směrnice) poprvé registrován jako člen ČVS. 
 
Odměna klubu/oddílu činí 25% odměny závodníka dle článku 1 této směrnice. 
 
Uvedené částky jsou před zdaněním. 
 
 
 

Článek 5 
Ostatní ustanovení 

 
Předsednictvo ČVS může na základě vážných důvodů upravit výši odměn. 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 


